1

かまがや地域情報の窓 第１０回決算理事会議事録

１．開催日時  平成１８年１１月１１日（土） 午後５：３０～６：３０
２．開催場所  百年社 二階会議室
３．出席者   ５名（渡部、金井、渡邊、川北、川俣）
４．議案
 第一号議案 １０月までの本年度事業活動報告
 第二号議案 平成１８年度中間の会計報告
 第三号議案 平成１８年度現在、登録会員（正・賛助会員）数の報告
 第四号議案 県及び市の HP 作成・運用委託事業の経過について
 第五号議案 設立時出資者への残額完済支払いの件
 第六号議案 来年度役員改選に伴う新体制について（案）
 第七号議案 穂年度残りのセミナーなど行事予定について（健康体操教室・資産運用講座

など）

５．理事会の成立

理事会の成立 理事会は第３２条第一項の規定により成立した。

６．議案の審議結果
第一号議案
・ ４月１日 １８年度理事会開催
・ ４月８日 ＮＰＯ連絡協議会主催「さくらまつり」市制記念公園 参加
・ ５月２０日 １８年度ＫＡＩＳ総会を開催
・ ７月２２日・２９日、８月５日（全３回） 市民健康づくり体操教室開催
・ ９月９日 市協働提案事業の審査会でプレゼン説明（委託事業の選考を受ける）
・ （注）１０月１日より市民活動推進センター「まなびぃプラザ」１階オープン

第二号議案
・ 残高報告： 銀行預金残高＝244,132 円（10/10 現在）+現金＝84,866 円（9／末現在）
        合計＝328,998 円

第三号議案
・ 現在の登録会員数：１１月現在２５名（正会員個人１８名、賛助会員個人６名、賛助会員法人１名）

設立以来の退会会員＝２名（勝見氏、星野氏）
・ 会費徴収状況：

未払い会員：正会員＝５名 賛助会員個人＝２名 法人賛助会員＝１名

 2

第四号議案
・ 千葉県 NPO ホームページ作成助成金（残収入予定： 約４万円）（プロバイダー契約に伴う支払い

が発生するため）
   内訳：県「組織基盤強化への支援」県補助金総額＝２０万円（上限）
   ＨＰ製作関連（研修実施を含む）＝１５万円（内８万円受領済み）
   企画・運営費＝４万円（ＮＰＯ連絡協議会会員へ）

・ 鎌ケ谷市協働提案事業（平成１８年度事業）＝委託事業費（委託料：２９．２万円）
   来年３月末市の委託事業費清算が済むまで、１１月～３月の５ヶ月分のプロバイダー契約関

連費用及び研修関連費用が発生します。（約１０万円程度）
・同１９年度委託事業（随意契約）委託事業費（委託料：見積額＝２７．２万円）
・ 委託事業については、年度末清算となるため途中経費は立替支払いの必要あり
・ 平成１８年度ＨＰ関連事業実績：

イ：ＧＲＥＥＮＩＮＧ ＰＬＡＮ ＝２万円
ロ：ＫＩＦＡ かわら版＝２．５万円（２回分）
ハ：鎌ケ谷市ＮＰＯ連絡協議会ＨＰの製作（HP 製作は完了、ブログ研修会を実施予定）
ニ：鎌ケ谷市協働提案委託事業「団塊世代向けＷＥＢ製作」進行中

第五号議案
・ 返済予定時期：平成１９年４月～５月（委託事業の立替払い費用発生のため）

返済額：１６万円+利息（年１％）

第六号議案
・ 平成１９年度役員改選時期

山嵜 美正氏の退任（健康上の理由により） 副理事１名は欠員のまま、登記変更予定
平成１９年度の改選時期における、理事会メンバーは現在の残りの理事が留任することで了解した。

第七号議案
・ セミナーなど行事予定

イ：健康体操教室 来年１～２月ごろ開催予定（中央公民館）
ロ：資産運用講座 可能であれば来年３月開催予定（中央公民館）

いずれも、講師謝礼金：＠５０００円×２名＝１万円

 3

議長は、以上をもって本日の議事を終了した旨を述べ、第１０回理事会を閉会した。
本日の決議を明確にするため、この議事録を作成し、出席の理事及び監事全員が記名押印する。

平成１８年１１月１１日
 特定非営利活動法人 かまがや地域情報の窓 第１０回理事会

 出席者
 理事長    川俣 蓁        法人印

 副理事長   渡部 恭子         印

 理事     金井 信也         印

                                      理事      川北 明          印

                    監事     渡邊 千里         印

捨印

法人印      印      印     印     印